
Bonjour Mesdames et Messieurs, 

A la suite de la consultation pour la sélection de la date de la première séance du groupe de travail pour le 
potentiel éolien de "Glâne du Sud ", la date du 11.06.2013 (17:00 - 19:00) est retenue. 

La séance aura lieu dans la salle du Conseil communal de Siviriez à Siviriez ( route de l'Eglise 10 ). Pour 
l'agenda, je vous laisse vous référer ci-après. 
Nous vous présenterons un petit dossier sur votre potentiel éolien et les diverses possibilités. 

Lors de cette première séance, nous vous proposons l’agenda suivant : 
- Bienvenue 
- Mise à jour de la situation du développement éolien actuel et futur en Suisse, dans les autres 

cantons suisses et dans le canton de Fribourg (10’) 
- Prochains développements éoliens dans le canton de Fribourg : des sites en plaine et en forêts ? (15') 
- Votre potentiel éolien de la région de la Glâne du Sud  d’après nos investigations en cours (25’) 
- Action du premier groupe de travail  : concernant les emplacements par rapports au cadastre (15’) 
- Quelles sont les attentes de tous les partenaires  ? (20’) 
- But(s) à atteindre pour la prochaine réunion (20’) 

N'hésitez pas à me contacter en cas de questions. 
Avec mes salutations distinguées 

Laurent Scacchi 
Chargé d’affaires éolien 

Groupe E Greenwatt SA 
Route du Lavapesson 2 
1763 Granges-Paccot 
T +41 26 467 70 65 
M +41 76 556 24 65 

www.greenwatt.ch 

www.groupe-e.ch 

From: Scacchi Laurent <Laurent.Scacchi@greenwatt.ch>

To:

Emmanuel Jaquier (emmanuel.jaquier@websud.ch)
<emmanuel.jaquier@websud.ch>; Portner Christoph
<Christoph.Portner@martitechnik.com>; Juliette Tardent 
(j.tardent@bluewin.ch) <j.tardent@bluewin.ch>; Bertrand Guillaume 
(guillaumeb@romont.ch) <guillaumeb@romont.ch>; Régis Magnin 
(regism@bluewin.ch) <regism@bluewin.ch>; serge.boschung@fr.ch
<serge.boschung@fr.ch>; Adrian Aebischer (adrian.aebischer@fr.ch)
<adrian.aebischer@fr.ch>

CC:

commune@siviriez.ch <commune@siviriez.ch>; commune@romont.ch
<commune@romont.ch>; commune@billens-hennens.ch <commune@billens-
hennens.ch>; admin@vuisternens-devant-romont.ch <admin@vuisternens-
devant-romont.ch>; commune@ursy.ch <commune@ursy.ch>; Heinz Krattinger 
(krattingerh@romont.ch) <krattingerh@romont.ch>

Subject: Développement éolien dans votre région : Seconde réunion du groupe de travail 
"Glâne du Sud" : ma 11.6.2013 17:00 - 19:00
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